
   

   - 1 - 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo 
 

č. 0283/52021/19/RS (objednatele) 

č.  5158 (zhotovitele) 

ze dne 18.6.2020 
 

na provedení Stavebních prací 

„Vybudování PPO na stokové síti v oblasti Karlína – ČS a RN“ 

 

Smluvní strany :  

 

Objednatel:  Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

se sídlem:   Evropská 866/67,  Vokovice, 160 00 Praha 6 

zastoupena:  

IČO:  25656112 

DIČ:   CZ25656112 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 5290 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 

Zhotovitel: „Společnost PPO Karlín“, jejímiž členy jsou : 

 

1. SMP Vodhospodářské stavby a.s. 

se sídlem  Vyskočilova 1566,  Michle, 140 00 Praha 4 

zastoupena:   

IČO:   116 37 471 

DIČ:   CZ11637471 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 26499 

jako nástupnická společnost SMP CZ, a.s. Vyskočilova 1566,  Michle, 140 00 Praha 4, IČ: 

27195147, DIČ: CZ27195147, která vznikla v důsledku rozdělení odštěpením sloučením a na niž 

přešla práva a povinnosti rozdělované společnosti SMP CZ, a.s.  ze smlouvy o dílo, a to dle projektu 

rozdělení ze dne 16.5.2022, změna v obchodním rejstříku zapsána k 1.červenci 2022. 

 

2. Čermák a Hrachovec a.s. 

se sídlem  Smíchovská 929/31, Řeporyje, 155 00 Praha 5 

zastoupena:  

IČO:  26212005 

DIČ:  CZ26212005 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, pod sp. ozn. B 6848 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Preambule 

 

Smluvní strany se dohodly na sepsání tohoto dodatku č. 3. Předmětem dodatku jsou dodatečné 

stavební práce, neprovedené stavební práce a změna ceny díla, a to z důvodu změny podmínek 

na staveništi, které vznikly od doby projektování a povolování stavby a z důvou koordinace 

staveb a projektů v těsném sousedství staveniště. Jedná se zejména o technologické změny a 

změny podmínek pro bezpečnost provádění staveb. 

 



   

   - 2 - 

Článek I. 

 

1. Ustanovení čl. 2. PŘEDMĚT SMLOUVY se rozšiřuje o nové odstavce 2.1.5 a 2.1.6, které 

znějí: 

„2.1.5 Zhotovitel neprovede tyto stavební práce: 

- Doplňkové práce na SO 02g. PS 02 a PS 03 – montáž termostatu, zásuvek, svítidel 

- SO 02b – poklopy ocelové, žárový pozink, poklopy litinové,  

- SO 01 – změna založení stavební jámy č. 2 – hloubení zapažených jam, zřízení beraněných 

stěn, štětovnice, ocel 

- SO 02 – provedení schodiště v rondelu železobetonovou sestupnou rampou 

 

„2.1.6 Zhotovitel provede tyto dodatečné stavební práce: 

- Doplňkové práce na SO 02g. PS 02 a PS 03 – montáž spínačů, zářivkových svítidel, 

montáž kabelů, PTC modulu, el. přímotopy vč. montáže, pancéřové krabice vč. montáže  

- SO 02b – poklopy ocelové, žárový pozink, poklopy litinové – jednotný typ poklopů 

s univerzzálním klíčem  

- SO 01 – svislé přemístění výkopku, vodorovné přemístění výkopku, zásyp sypaninou, 

štěrkopísek, ražení šachet, pažení výrubu, konstrukce výstroje šachet vč. materiálu 

- SO 01- opěrná zeď u výústního objektu 

- SO 02 – provedení schodiště v rondelu nerezovým schodištěm 

 

Rekapitulační příloha změn -  viz. příloha č. 1 

 

 

2. Ustanovení čl. 6. CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA se mění znění bodu 6.1, který nově zní 

takto: 

„6.1.1 Cena díla dle ustanovení čl. 2.1.5 a 2.1.6 činí bez DPH      16 254 786,00 Kč  

     z toho cena dle čl. 2.1.5                                                                  - 4 835 484,00 Kč 

 a cena dle čl. 2.1.6                                                                                 21 090 270,00 Kč    

        

Celková cena díla ve znění SoD a dodatku č. 2 pak činí 

 Původní cena za dílo bez DPH     428 369 764,03 Kč 

 Cena dle dodatku č. 1 bez DPH                                                6 667 282,00 Kč 

 Cena dle dodatku č. 2 bez DPH                                                11 272 709,00 Kč 

 Cena dle dodatku č. 3 bez DPH                                                16 254 786,00 Kč 

 Celková cena bez DPH 462 564 541,03 Kč 

DPH 21% 

 

Položkový rozpočet neprovedených a dodatečných stavebních prací – viz příloha č. 2. 

 

 

3. Ustanovení čl. 6. CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA se doplňuje o bod 6.5. 1, který nově zní 

takto: 

6.5.1.    Strany se v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů („zákon o DPH“) dohodly, že faktura bude objednateli zaslána 

elektronicky („elektronická faktura"), a to výlučně na e-mailovou adresu: 

fakturace@pvs.cz. Elektronická faktura bude v elektronické podobě a tato elektronická 

podoba bude představovat originální verzi evidovanou v účetnictví objednatele. V 

případě, že není možné generovat elektronickou fakturu přímo z účetního systému 

mailto:fakturace@pvs.cz


   

   - 3 - 

zhotovitele, bude opatřena zaručeným elektronickým podpisem založeným na 

kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 

důvěru pro elektronické transakce podpisu, ve znění pozdějších předpisů, 

kvalifikovaný certifikát musí být vydán jedním z Ministerstvem vnitra ČR 

akreditovaných poskytovatelů certifikačních služeb. Elektronická faktura bude 

vyhotovena ve formátu ISDOCX, v četnosti 1 faktura = 1 soubor. Přílohy elektronické 

faktury, které nejsou součástí daňového dokladu, budou zasílány objednateli pouze ve 

formátech RTF, PDF, DOC, DOCx, XLS, XLSx. V případě, kdy bude zaslána 

objednateli elektronická faktura, zavazuje se zhotovitel nezasílat stejnou fakturu 

duplicitně v listinné podobě. 

 
 

Článek II. 
 

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo se nemění. 

 

Článek III. 
 

1. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce. Každá ze Smluvních 

stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 

3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou přílohy: 

 Příloha č. 1: Rakapitulační tabulka změn 

 Příloha č. 2: Soupis dodatečných a neprovedených prací – položkový rozpočet 

 Příloha č.3: Výpis z OR SMP Vodohospodářské stavby a.s. 

 

 

Za objednatele, 

v Praze dne  

 

 

 

  

Pražská vodohospodářská společnost a.s 

 

 

  

 

 

 

Pražská vodohospodářská společnost a.s 

 

Za zhotovitele, 

v Praze dne   

 

 

 

 

Společnost PPO Karlín  

 

 

 

 

 

Společnost PPO Karlín  

 

 

 

 

Společnost PPO Karlín  

 

 

 

 

  



   

   - 4 - 

 


